
Programstyremøte på fransk tirsdag  20/1 -15,  

kl. 12.15-14.00,  grupperom H, Sydnesh.sk.  (Merk sted!)   
 

Dagsorden: 

1) Godkjenning av dagsorden og referat fra forrige møte 

2) Orienteringssaker  

3) Diskusjon omkring rapporten fra våre programsensorer. (Vedlegg) 

4) Diskusjon om mulig innføring av obligatorisk fremmøte på enkelte 

franskemner. Helge innleder. (Se vedlegg). 

5) Gjesteforelesere på fransk V-15.  Presisering av detaljer i forb. med 

besøkene.  Margery, Harald og Helge innleder. 

6) Mulighet for to FLE-praktikanter på seksjonen V-15.  Myriam innleder. 

7) Evt. kommentarer til IF/NTNUs rapport om SAK-samarbeidet. (Vedlegg) 

8) Samarbeid om tysk- og franskfagene mellom ILOS (UiO) og IF.  Margery 

innleder. (Vedlegg) 

9) Franskseksjonens deltakelse på språkdager ved HF (5. mars) og Amalie 

Skram (18. februar). Øyvind innleder til diskusjon. 

10) Høring (fra HF-dekanatet) om bruken av sentrene i Caen (OFNEC) 

og Paris (Fransk-norsk forskningssenter).  IF er bedt om å komme med 

uttalelser.  Bør franskseksjonen avgi egne uttalelser?  Innledning v/ 

Kjersti. 

11) Eventuelt. 

  

 



VEDLEGG TIL PROGRAMSTYREMØTE PÅ FRANSK 20/1-15 
 
 
Utdrag fra mailkorrespondanse ang. obl. fremmøte: 
 
Hei Karin og Hans-Petter, 
 
Vi har tenkt å følge opp diskusjonen ang. obl. frem møte her på 
franskseksjonen i Bergen på et programstyremøte den  20/1.  I den forb. 
hadde det vært nyttig å få noen nærmere opplysninge r om det regimet dere 
har innført i Oslo.  Finnes det noe skriftlig om de tte som dere evt. kan 
sende over til meg? 
 
Beste hilsen, 
 
Helge 
 
 
 
Hei Helge, 
 
Her er lenken til emnesiden for FRA4002, der det er  obligatorisk fremmøte 
(se særlig under "Opptak og adgangsregulering" og " Adgang til 
undervisning"): 
 
http://www.uio.no/studier/emner/hf/ilos/FRA4002/  
 
Jeg har hatt dette emnet siden vi startet med det f or ett år siden, og har 
praktisert fremmøteplikten veldig strengt. Faktisk har de fleste meldt fra 
til meg på forhånd når de har vært nødt til å bruke  et av sine "frie" 
fravær. Meldinger om sykdom går direkte til studiek onsulenten. 
 
Emnet er obligatorisk for alle på masterprogram i f ransk. Det står det ikke 
noe om på emnesiden, ser jeg, men sannsynligvis und er de enkelte 
programmer. 
 
Fikk du svar på det du spurte om, Helge? Hans Pette r har kanskje 
supplerende opplysninger? 
 
Vennlig hilsen 
Karin 
 
----- 
Professor Karin Gundersen 
Universitetet i Oslo / ILOS 
Box 1003 Blindern 
N-0315 Oslo 
Tlf +47 22 85 68 25 
 
 

 
 
Helge, i forrige semester gjennomførte vi for først e gang obl. fremmøte på 
seminartimene (ikke cours magistraux) i vårt begynn eremne FRA1110 i fansk 
grammatikk. Jeg hadde en assistent til å kjøre semi narene. Det fungerte 
veldig bra og det samme gjelder for vårt Muntlig fr ansk og fonologi FRA1103 
hvor vi gjør noe liknende. Erfaringen er at student ene trives godt med 
ordningen. Vi hadde over 60 som gjennomførte gramma tikk-kurset og nesten 
det samme for fonologi/muntlig fransk. 
Manuela eller Kristin kan kanskje gi en oversikt ov er hvilke emner vi har 
med ob. fremmøte og hvordan det håndteres. 



vh Hans Petter 
________________________________________ 
 

-------- Message d'origine -------- 

Objet : RE: Obligatorisk fremmøte 

De : Kristin Marie Berstad <k.m.berstad@ilos.uio.no> 

A : Manuela Seu-Stokkmo <manuela.seu-stokkmo@ilos.uio.no>,Hans Petter Helland 

<h.p.helland@ilos.uio.no> 

CC :  

 

 

 Hans Petter: Det er ikke mange emner på fransk som har obligatorisk oppmøte. De jeg kommer på i 

farten foruten de du nevner, er FRA4002 og FRA1000. Mener å huske at Marianne forsøkte innføre 

det på FRA1101, men gikk bort fra det fordi hun syntes det ble mye styr. Men det bør være mulig, 

tror jeg, studentene venner seg jo til det.  På engelsk, f.eks, er det oblig. oppmøte på nesten alle 

emner.   

 

Hilsen Kristin 







































FAGPOLITISK SEMINAR FOR FRANSK OG TYSK 
 

BAKGRUNN: 
I juni 2014 kom det et initiativ fra Trond Salberg, Karin Gundersen, Christian Janss 
og Gro Bjørnerud Mo ved ILOS (UiO) som foreslo ulike tiltak for å profilere 
fransk og tysk som forsknings- og undervisningsdisipliner, og for å bedre 
rekruttering og nasjonalt samarbeid mellom institusjonene.  Et tiltak som ble 
skissert var et nasjonalt, faglig og fagpolitisk arrangement som UiO kunne 
organisere om ikke andre tilbød seg.  
 
I samråd med kolleger fra fransk og tysk i Bergen, svarte daværende instituttleder 
Leiv Egil Breivik at IF gjerne kunne være vertskap for et slikt arrangement våren 
2015. I Bergen har vi ved IF brukt mye tid og ressurser på å legge til rette for SAK-
samarbeid med NTNU. Det foregår også mye arbeid for å bedre kontakten mellom 
skole og universitetet med tanke på å øke rekrutteringen til våre "småfag". I denne 
prosessen ønsker vi velkommen initiativet fra våre kolleger i Oslo for en økt 
nasjonal bevissthet om fagenes innhold og muligheter. 
 
 
PLANLEGGINGSMØTE: 
Representanter fra fransk og tysk ved IF har nå hatt et første møte (11/12/14) og 
drøftet idéer for et dags-arrangement ved UiB våren 2015. 
 
Utgangspunktet for diskusjonen var et forslag om å la arrangementet sette fokus på 
undervisningen i fremmedspråk ved universitet/høyskole versus undervisningen i 
det andre fremmedspråket i skolen. For å kunne profilere våre fag, må vi først 
definere eksisterende eller potensielle faglige profiler og deres begrunnelse. 
Språkfagene omfatter flere disipliner med vekslende prioriteringer. Hva er vår 
egenart i forhold til de allmenne disiplinene, og hvordan legitimerer vi den?  I 
hvilken grad speiler våre program og emner skolens læreplan for det andre 
fremmedspråket? Hva er f.eks. meningen med den tunge kulturkomponenten i våre 
program? Det er viktig for rekrutteringen at det er et visst samsvar mellom skolens 
og universitetets syn på fremmedspråkstudiet. Det er spesielt viktig i en 
omstillingstid å tenke igjennom og diskutere med kolleger hva språkfag ved 
universitet og høyskoler skal/kan være. 
 
På møtet kom vi frem til følgende: 
 
PLANLAGT DATO: 12. mai 2015  
 



MÅLGRUPPE: Målgruppen skal først og fremst være kolleger ved norske 
universitet og høyskoler innenfor fagfeltene fransk og tysk, men arrangementet skal 
være åpent for interesserte, ikke minst fra andre språkfag.  
 
HENSIKT: Hovedsiktemålet skal være fagpolitisk. Det gjelder å profilere fagene 
våre med deres ulike komponenter og øke bevisstheten om hva vi gjør og hvorfor. 
Tanken er at en slik profilering og bevisstgjøring vil gjøre oss bedre rustet til å 
definere rekrutteringsstrategier. Et slikt arrangement vil også åpne for at kolleger 
kan bli nærmere kjent med hverandres forskningsprosjekter, men dette skulle ikke 
være hovedsiktemålet denne gangen. 
 
 
DEL 1. SEMINAR MED FELLES LUNSJ: 
Seks/syv innlegg på 30 min. +15 min. diskusjon med inviterte talere fra: 
 
- fransk- og tyskfagene ved universiteter og høyskoler:  
om fagenes historie, disiplinsammensetning, legitimering, tilpasningsstrategier, 
rekrutteringsstrategier... 
 
- Kunnskapsdepartementet:  
om "Fremtidens skole" 
 
- forskergrupper:  
Hvordan praktiseres forskningsbasert undervisning? 
 
- Fagutvalget for fremmedspråk, Hordaland fylkeskommune (Christa Heggheim og 
Liv Skipenes):  
Hvordan få flere ungdomsskolelærere til å videreutdanne seg i fransk og tysk? 
 
- ambassadene:  
om tiltak, nye muligheter for/ved studiesentre... (parallelt tysk og fransk) 
 
 
DEL 2. KVELDSFORUM:  
(Litteraturhuset?) Profilerte representanter for viktige samfunnsområder, f.eks. 
næringsliv, juss, media snakker om fagenes relevans og egenverdi (f.eks. Jahn Otto 
Johansen og Hanne Sofie Greve). 
 
 
 



 
 
 


